del Sistema Estatal de Seguridad Pública, refiere que 
el monto de la pensión mensual en ningún caso podrá 
ser inferior al equivalente de 40 veces el Salario 
Mínimo General Vigente en la Entidad, por lo que 
atendiendo al salario mínimo vigente, el monto 
asciende a la cantidad de $11,152.00 (ONCE MIL 
CIENTO CINCUENTA Y DOS PESOS 00/100 M. N.) y 
que la cantidad que resulta del 50% del salario 
mensual percibido asciende a la cantidad de 
$5,940.75 (CINCO MIL NOVECIENTOS CUARENTA 
PESOS 75/100 M. N.), lo viable es otorgarle el pago 
de la pensión por el equivalente a 40 veces el Salario 
Mínimo General. 

Por todo lo antes expuesto y fundado, el C. José 

Luis Armenta Requeño, al haber demostrado la 

procedencia de su derecho y satisfechas las hipótesis

[...]

presupuestario de los recursos, de conformidad con las disposiciones de este Acuerdo. La Tesorería podrá 

recomendar estas medidas a otros ejecutores de gasto. 

Artículo 4.- Se aprueba para el ejercicio del Presupuesto de Egresos, las erogaciones previstas para el ejercicio 

fiscal 2025, por un total de $ 680,000,000.00 (Seiscientos ochenta millones de pesos 00/100 M. N.). 

Artículo 5.- Se aprueba la creación del Fondo de Responsabilidad Patrimonial, el que se integrara por el 3% de 

los Recursos Propios que se recauden durante el ejercicio, que se utilizaran para el resarcimiento de daños a

[...]

de Ingresos en la Tesorería Municipal, haciendo un 

periodo de 3 años, y por ultimo del 08 de enero del 

2020 al 31 de diciembre de 2021 como Jefe de 

Contabilidad en la Tesorería Municipal, haciendo un 

periodo de I año l l meses 23 día , y devengo una 

remuneración mensual de $21,158.00 (VEINTIÚN MIL 

CIENTO CINCUENTA Y OCHO PESOS 00/100 MN.), 

con lo anterior se tiene que la C. Elizabeth Pineda 

Carnalla cumplió un total de 14 años 01 meses y 23 

días laborados, razón por la cual y al reunir los 

requisitos establecidos en la ley del Servicio Civil, así 

como en el Reglamento para el Otorgamiento de

[...]

reformadas y adicionadas diversas disposiciones de la 
Constitución Política de los Estados Unidos 
Mexicanos, en materia de desindexación del salario 
mínimo, publicado en el Diario Oficial de la Federación 
el 27 de enero del 2016, resultando la cantidad de 
$4,525.60 (Cuatro Mil Quinientos Veinticinco Pesos 
60/100 M.N.) mensual, salvo a error aritmético, 
debiendo ser pagado, por la Tesorería Municipal, en 
forma mensual, integrándose, la misma por el salario, 
las prestaciones, las asignaciones y el aguinaldo, con 
cargo a la partida presupuestal destinada para